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Rechenmeister, Blatt 17 Name: __________________________ , 4a
Bist du ein großer Rechenmeister? Datum: nein

111... RechenpyramidenRechenpyramidenRechenpyramiden::: ImmerImmerImmer 222 SteineSteineSteine werdenwerdenwerden nachnachnach obenobenoben zumzumzum MittelsteinMittelsteinMittelstein addiertaddiertaddiert... ErgänzeErgänzeErgänze diediedie fehlendenfehlendenfehlenden ZahlenZahlenZahlen!!!

131 281 699

68 63 144 137 379 320

32 36 27 72 72 65 207 172 148

13 19 17 10 35 37 35 30 95 112 60 88

3 10 9 8 2 24 11 26 9 21 13 82 30 30 58

2406 7963 8601

1165 1241 3894 4069 3975 4626

680 485 756 1962 1932 2137 1846 2129 2497

483 197 288 468 1116 846 1086 1051 853 993 1136 1361

434 49 148 140 328 578 538 308 778 273 307 546 447 689 672

222... MeterMeterMeter,,, KilometerKilometerKilometer,,, GrammGrammGramm,.,.,. KilogrammKilogrammKilogramm,,, EuroEuroEuro::: ErgänzeErgänzeErgänze diediedie fehlendenfehlendenfehlenden WerteWerteWerte!!!

7168 m – 5168 m 2 km + 12000 m 14 km – 10903 m 3097 m

4587 g + 1413 g 6 kg + 13000 g 19 kg – 16025 g 2975 g

23 ct + 9,77 € 10 € + 65,78 € 7578 ct – 47,78 € 28 €

333... EinmaleinsEinmaleinsEinmaleins::: ErgänzeErgänzeErgänze diediedie fehlendenfehlendenfehlenden WerteWerteWerte!!!

• 7 • 5 • 4 • 6 • 2 • 3 • 5 • 6 • 2 • 4 • 3 • 7

3 21 15 12 18 6 9 15 75 90 30 60 45 105

8 56 40 32 48 16 24 11 55 66 22 44 33 77

6 42 30 24 36 12 18 12 60 72 24 48 36 84

4 28 20 16 24 8 12 14 70 84 28 56 42 98

9 63 45 36 54 18 27 17 85 102 34 68 51 119

7 49 35 28 42 14 21 16 80 96 32 64 48 112

5 35 25 20 30 10 15 13 65 78 26 52 39 91
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a) b)

Rechenmeister, Blatt 18 Name: __________________________ , 4a
Bist du ein großer Rechenmeister? Datum: nein

111... RechenpyramidenRechenpyramidenRechenpyramiden::: ImmerImmerImmer 222 SteineSteineSteine werdenwerdenwerden nachnachnach obenobenoben zumzumzum MittelsteinMittelsteinMittelstein addiertaddiertaddiert... ErgänzeErgänzeErgänze diediedie fehlendenfehlendenfehlenden ZahlenZahlenZahlen!!!

112 297 957

50 62 153 144 472 485

20 30 32 80 73 71 215 257 228

8 12 18 14 39 41 32 39 109 106 151 77

4 4 8 10 4 6 33 8 24 15 88 21 85 66 11

5145 6485 7515

2803 2342 3197 3288 4152 3363

1387 1416 926 1730 1467 1821 2290 1862 1501

609 778 638 288 884 846 621 1200 1175 1115 747 754

245 364 414 224 64 197 687 159 462 738 753 422 693 54 700

222... MeterMeterMeter,,, KilometerKilometerKilometer,,, GrammGrammGramm,.,.,. KilogrammKilogrammKilogramm,,, EuroEuroEuro::: ErgänzeErgänzeErgänze diediedie fehlendenfehlendenfehlenden WerteWerteWerte!!!

6577 m – 1577 m 5 km + 9000 m 14 km – 8575 m 5425 m

8337 g + 1663 g 10 kg – 5000 g 5 kg + 852 g 5852 g

43 ct + 9,57 € 10 € + 89,22 € 9922 ct – 58,22 € 41 €

333... EinmaleinsEinmaleinsEinmaleins::: ErgänzeErgänzeErgänze diediedie fehlendenfehlendenfehlenden WerteWerteWerte!!!

• 7 • 3 • 6 • 5 • 4 • 2 • 2 • 4 • 3 • 6 • 5 • 7

8 56 24 48 40 32 16 16 32 64 48 96 80 112

4 28 12 24 20 16 8 15 30 60 45 90 75 105

5 35 15 30 25 20 10 17 34 68 51 102 85 119

6 42 18 36 30 24 12 11 22 44 33 66 55 77

3 21 9 18 15 12 6 14 28 56 42 84 70 98

9 63 27 54 45 36 18 13 26 52 39 78 65 91

7 49 21 42 35 28 14 12 24 48 36 72 60 84


